g:rf]eb;lgt:eng;;\rﬁ;?a de Puertos y Transporte : & :{lmﬁg

Al contestar, favor citar en el asunto, este
Bogota, 04/09/2017 No. de R{iistro 20175500996291

Sefior ’IHHII MWWNWM
2

Representante Legal y/o Apoderado(a) 0175500996291
EXPRESO LOGISTICA GLOBAL S.A.S. EN LIQUIDACION JUDICIALELG S.AS. EN LIQUIDACION
JUDICIAL

Calle 30 No. 80 37 LOCAL 101

MEDELLIN - ANTIOQUIA

Litertad y Orden

ASUNTO: NOTIFICACION POR AVISO

De manera atenta, me permito comunicarle que la Superintendencia de Puertos y Transporte, expidio
la(s) resolucién(es) No(s) 40112 de 23/08/2017 por la(s) cual(es) se ABRE una investigacion
administrativa a esa empresa.

De conformidad con el articulo 69 de la Ley 1437 de 2011 por la cual se expide el Codigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, se remite para lo pertinente copia integra de la(s)
resolucion(es) en mencion, precisando que las mismas quedaran debidamente notificadas al finalizar el
dia siguiente a la fecha de entrega del presente aviso en el lugar de destino.

Adicionalmente, me permito informarle que los recursos que legaimente proceden y las autoridades ante
quienes deben interponerse los mismos, se relacionan a continuacion:

Procede recurso de reposicién ante el Superintendente delegado de Transito y Transporte Terrestre
Automotor dentro de los 10 dias habiles siguientes a la fecha de notificacion.

Sl NO | X

Procede recurso de apelacion ante el Superintendente de Puertos y Transporte dentro de los 10 dias
habiles siguientes a la fecha de notificacion.

Sl NO | X

Procede recurso de queja ante el Superintendente de Puertos y Transporte dentro de los 5 dias habiles
siguientes a la fecha de notificacion.

Sl NO | X

Si la(s) resolucién(es) en mencién corresponden a una(s) apertura de investigacion, procede la
presentacion de descargos, para cuya radicacion por escrito ante la Superintendencia de Puertos y
Transporte cuenta con el plazo indicado en la parte resolutiva del acto administrativo que se anexa con
el presente aviso.

Sin otro particular.
TR

| Jara C. Merclon B.

DIANA CAROLINA MERCHAN BAQUERO

Coordinadora Grupo Notificaciones
Anexo: Lo enunciado.
Transcribi6: Yoana Sanchez** 1

Calle 63 No. 9A-45 —PBX; 352 67 00 — Bogota D.C. www.supertransporte.gov.co
Direccion de Correspondencia Calle 37 No. 28B-21 - Linea Atencion al Ciudadano 01 8000 81 5615
15-DIF-04
Vi







REPUBLICA DE COLOMBIA

Libertad y Orden

MINISTERIO DE TRANSPORTE
SUPERINTENDENCIA DE PUERTOS Y TRANSPORTE
RESOLUCION No. 40112 DEL 23 DE AGOSTO 2017

Por la cual se abre investigacion administrativa a la empresa de Servicio Publico de
Transporte Terrestre Automotor de Carga EXPRESO LOGISTICA GLOBAL S.A.S. EN
LIQUIDACION JUDICIAL-ELG S.A.S. EN LIQUIDACION JUDICIAL
, identificada con 900197067 - 3

EL SUPERINTENDENTE DELEGADO DE TRANSITO Y TRANSPORTE TERRESTRE
AUTOMOTOR

En ejercicio de las facultades legales y en especial las que le confiere el Numeral 9 del
articulo 44 del Decreto 101 de 2000, numerales 9 y 13 del articulo 14 del Decreto 1016
de 2000, articulos 3,4, 6 y 10 del Decreto 2741 de 2001 y el articulo 2.2.1.7.1.2. del
Decreto 1079 de 2015.

CONSIDERANDO

De conformidad con lo previsto en el articulo 41 del Decreto 101 de 2000, modificado por
el articulo 3 del Decreto 2741 de 2001, se delega en la Superintendencia de Puertos y
Transporte “Supertransporte”, la funcion de vigilar, inspeccionar y controlar la aplicacion
y el cumplimiento de las normas que rigen el sistema de transito y transporte.

Acorde con lo preceptuado en el articulo 42 del Decreto 101 de 2000, modificado por el
articulo 4 del Decreto 2741 de 2001, son sujetos de vigilancia, inspeccion y control de la
Superintendencia de Puertos y Transporte “Supertransporte”, las personas juridicas con
o sin animo de lucro, las empresas unipersonales y las personas naturales que presten
el servicio publico de transporte.

En virtud de lo previsto en el numeral 9 del articulo 14 del Decreto 1016 de 2000
modificado por el articulo 10 del Decreto 2741 de 2001 la Superintendencia Delegada de
Trénsito y Transporte Terrestre Automotor tiene entre otras, la funcién de asumir de oficio
o a solicitud de cualquier autoridad o persona interesada, la investigacion de las
viclaciones de las normas relativas al transporte terrestre de conformidad con la
legislacién vigente.

399385 20 de Julio de 2017




_RESOLUCION No. 40112 DEL 23 DE AGOSTO 2017

Por la cual se abre investigacion administrativa a la empresa de Servicio Publico de Transporte Terrestre
Automotor de Carga EXPRESO LOGISTICA GLOBAL S.A.S. EN LIQUIDACION JUDICIAL-ELG S.A.S.
EN LIQUIDACION JUDICIAL
, identificada con 900197067 - 3

De conformidad con lo previsto en el Titulo | Capitulo IX de la Ley 336 de 1996 y articulo
51 del Decreto 3366 de 2003, establece: “Cuando se tenga conocimiento de una
infraccion a las normas de transporte, la Autoridad Competente abrira investigacion...”

. HECHOS

Las Autoridades de Transito y Transporte en cumplimiento de sus funciones legales,
elaboraron y trasladaron a esta Entidad el Informe Unico de Infraccién al Transporte N°
399385 de fecha 20 de Julio de 2017 impuesto al vehiculo de placa WCQ415, el cual
transportaba carga para la empresa de servicio publico de transporte terrestre automotor
de Carga EXPRESO LOGISTICA GLOBAL S.A.S. EN LIQUIDACION JUDICIAL-ELG
S.A.S. EN LIQUIDACION JUDICIAL

identificada con NIT. 900197067 - 3, por presunta transgresion al articulo 1 de la
Resolucién 10800 de 2003, cédigo de infraccion 560 esto es, “Permitir, facilitar,
estimular, propiciar, autorizar, o exigir el transporte de mercancias con pcso
superior al autorizado, sin portar el permiso correspondiente.”, segln los datos
registrados en el respectivo tiquete de bascula.

Il. CONSIDERACIONES DEL DESPACHO

Teniendo en cuenta que ésta Superintendencia es competente para adelantar las
actuaciones administrativas a que hubiere lugar, en los eventos en que personas
naturales o juridicas, infrinjan de manera directa o indirecta las normas regulatorias del
transporte terrestre automotor en el territorio nacional, se hace imperativo, con
fundamento en el Informe Unico de Infraccién al Transporte que se enuncia en el acapite
de pruebas, abrir investigacion administrativa, previo el analisis juridico y probatorio que
se presenta a continuacion:

lll. FUNDAMENTO NORMATIVO

Ley 336 de 1996, articulo 46, literal d), modificado por el articulo 96 de la Ley 1450 de
2011 gue indica:

“Articulo 46. Con base en la graduacién que se establece en el presente
articulo, las multas oscilaran entre 1 y 2.000 salarios minimos mensuales

vigentes teniendo en cuenta las implicaciones de la infraccion y procederén en
los siqguientes casos:

(...) d) En los casos de incremento o disminucion de las tarifas de prestacién
de servicios no autorizada, o cuando se compruebe que el equipo excede los
limites permitidos sobre dimensiones, peso y carga”.

Decreto 1079 de 2015

“Por medio del cual se expide el Decreto Unico Reglamentario del Sector Transporte”

Resolucién 10800 de diciembre 12 de 2003 articulo 1°, cédigo 560




RESOLUCION No. 40112 DEL 23 DE AGOSTO 2017

Por la cual se abre investigacién administrativa a la empresa de Servicio Publico de Transporie Terrestre
Automotor de Carga EXPRESO LOGISTICA GLOBAL S.A.S. EN LIQUIDACION JUDICIAL-ELG S.A.S.
EN LIQUIDACION JUDICIAL
. identificada con 900197067 - 3

“Permitir, facilitar, estimular, propiciar, autorizar, o exigir el transporte de
mercancias con peso superior al autorizado, sin portar el permiso
correspondiente.”

Resolucién 4100 del 28 de diciembre de 2004, “Por la cual se adoptan los limites de
pesos y dimensiones en los vehiculos de transporte terrestre automotor de carga por
carretera, para su operacion normal en la red vial a nivel nacional.”

Resolucién 1782 del 08 de mayo de 2009, “Por la cual se modifica el articulo 8° de la
Resolucién 4100 de 28 de Diciembre de 2004.”

Resolucién 11357 del 10 de diciembre de 2012, por la cual se modifica el articulo 5 de la
Resolucion 2888 del 14 de octubre de 2005.

IV. PRUEBAS

Informe Unico de Infraccién al Transporte

INFORME FECHA PLACA
399385 20 de Julio de 2017 WCQ415

i

Tiguete de Bascula No.

Teniendo en cuenta que el Informe Unico de Infraccién al Transporte N° 399385 de fecha
20 de Julio de 2017 y el tiquete de bascula “ de 20 de Julio de 2017” hacen parte del
acervo probatorio que obra en el expediente, este Despacho, considera que existe merito
para abrir investigacion administrativa e imputar el siguiente cargo a la empresa de
servicio publico de transporte terrestre automotor de Carga EXPRESO LOGISTICA
GLOBAL S.A.S. EN LIQUIDACION JUDICIAL-ELG S.A.S. EN LIQUIDACION JUDICIAL
identificada con NIT. 900197067 - 3.

V. FORMULACION DE CARGOS

Cargo Unico: La empresa de servicio publico de transporte terrestre automotor de Carga
EXPRESO LOGISTICA GLOBAL S.A.S. EN LIQUIDACION JUDICIAL-ELG S.A.S. EN
LIQUIDACION JUDICIAL

_identificada con NIT. 900197067 - 3, presuntamente transgredié lo dispuesto en el
articulo 1°, codigo de infraccién 560 esto es, “(...) Permitir, facilitar, estimular,
propiciar, autorizar, o exigir el transporte de mercancias con peso superior al
autorizado, sin portar el permiso correspondiente. (...)" de la Resolucién 10800 de
2003, proferida por el Ministerio de Transporte, en concordancia con lo previsto en el
literal d) del articulo 46 de la Ley 336 de 1996, modificado por el articulo 96 de la Ley
1450 de 2011: toda vez que el vehiculo de placa WCQ4156 presuntamente transportaba

3

sl ;




RESOLUCION No. 40112 DEL 23 DE AGOSTO 2017

Por la cual se abre investigacion administrativa a la empresa de Servicio Publico de Transporte Terrestre
Automotor de Carga EXPRESO LOGISTICA GLOBAL S.A.S, EN LIQUIDACION JUDICIAL-ELG S.A. 5.
EN LIQUIDACION JUDICIAL
, identificada con 900197067 - 3

mercancias excediendo el peso maximo autorizado, el dia de los hechos antes citados,
segun el acervo probatorio allegado.

Asi las cosas, de acuerdo a lo normado en el articulo 50 de la Ley 336 de 1996, “cuando
se tenga conocimiento de la comisién de una infraccién a las normas de transporte, la
autoridad competente abrira investigacion en forma inmediata mediante resolucién
motivada contra la cual no cabréa recurso alguno”, ante la presunta violacion a la precitada
normatividad, esta Superintendencia procede a iniciar investigacién administrativa a la
empresa EXPRESO LOGISTICA GLOBAL S.A.S. EN LIQUIDACION JUDICIAL-ELG
S.A.S. EN LIQUIDACION JUDICIAL

, con el fin de determinar su responsabilidad en los hechos ya mencionados.

En este sentido, en el evento de comprobarse violacién a la normatividad aludida, ¢llo
dara lugar a la imposicion de la sancién sefialada en el literal @) del paragrafo del articulo
46 de la Ley 336 de 1996, que al tenor establece:

“Articulo 46.-Con base en la graduacion que se establece en el presente articulo,
las multas oscilaréan entre 1 y 2000 salarios minimos mensuales vigentes teniendo
en cuenta las implicaciones de la infraccién y procederén en los siguientes cascs:

Paragrafo.-Para la aplicacién de las multas a que se refiere el presente articulo
se tendran en cuenta los siguientes parametros relacionados con cada modo de
fransporte:

a. Transporte terrestre: de uno (1) a setecientos (700) salarios minimos
mensuales vigentes;

(.-)"

En mérito de lo expuesto,
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Abrir investigacion administrativa a la empresa de servicio publico
de transporte terrestre automotor de Carga EXPRESO LOGISTICA GLOBAL S.A.S. EN
LIQUIDACION JUDICIAL-ELG S.A.S. EN LIQUIDACION JUDICIAL

, identificada con NIT. 900197067 - 3, por presunta transgresion a lo dispuesto er el
articulo 1°, codigo de infraccion 560 de la Resolucion 10800 de 2003, proferida por el
Ministerio de Transporte, en concordancia con lo previsto en el literal d) del articulo 46 de
la Ley 336 de 1996, modificado por el articulo 96 de la Ley 1450 de 2011, con fundamento
en los argumentos expuestos en la parte motiva de ésta Resolucion.

ARTICULO SEGUNDO: Tener como pruebas las documentales sefialadas en el acapite
de pruebas de la presente Resolucion.

ARTICULO TERCERO: Notificar el contenido de la presente Resolucién por conducto de
la Secretaria General de la Superintendencia de Puertos y Transporte al Representante
Legal y/o quien haga sus veces, de la empresa de servicio publico de transporte terrestre

4

e i




e e i

RESOLUCION No. 40112 DEL 23 DE AGOSTO 2017

Por la cual se abre investigacién administrativa a la empresa de Servicio Plblico de Transporte Terrestre
Automotor de Carga EXPRESO LOGISTICA GLOBAL S.A.S. EN LIQUIDACION JUDICIAL-ELG S.A.S.
EN LIQUIDACION JUDICIAL
, identificada con 900197067 - 3

automotor de Carga EXPRESO LOGISTICA GLOBAL S.AS. EN LIQUIDACION
JUDICIAL-ELG S.A.S. EN LIQUIDACION JUDICIAL

, identificada con NIT. 900197067 - 3, con domicilio en la ciudad de MEDELLIN /
ANTIOQUIA, en la Calle 30 No. 80 37 LOCAL 101

. teléfono 2887358, correo electrénico gerencia@expresologisticaglobal.com

o &n su defecto por aviso de conformidad con los articulos 66 y siguientes del Codigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. Copia de la
comunicacion a que se refiere el presente articulo y la constancia de envio y recipo de la
misma, debera ser remitida a la Superintendencia Delegada de Transito y Transporte
Terrestre Automotor para que forme parte del respectivo expediente, asi como también del
acto de notificacion personal o del aviso, segun el caso.

ARTICULO CUARTO: Correr traslado al investigado por un término de quince (15) dias
habiles, contados a partir del dia siguiente de la notificacion del presente acto
administrativo, conforme al articulo 50 literal ¢ de la ley 336 de 1996, para que por escrito
responda los cargos aqui formulados, solicite y aporte las pruebas que considere
pertinentes y conducentes para el esclarecimiento de los hechos. Al ejercer su derecho
de defensa cite en el asunto el nimero de Informe Unico de Infraccion al Transporte.

ARTICULO QUINTO: Contra la presente Resolucion NO procede recurso alguno, segun
lo establecido en el articulo 50 de la Ley 336 de 1996.

Dada en Bogota D.C., a los 40112 DEL 23 DE AGOSTO 2017

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

LINA MARIA MARGARITA HUARI MATEUS
Superintendente Delegado de Transito y Transporte Terrestre Automotor

Proyectd: John Edison Herrera Lizcano Lider proceso IUIT SIS

Revizd: Zakira Orellano Marimon Abogada Contratista

Aprobé: Carlos Andrés Alvarez Mufieton Coordinador de Investigasiones a IUIT
C:\Users\Superintendencia\Aperturas




RESOLUCION No. 40112 DEL 23 DE AGOSTO 2017

Por la cual se abre investigacion administrativa a la empresa de Servicio Publico de Transporte Terresire
Automotor de Carga EXPRESO LOGISTICA GLOBAL S.A.S. EN LIQUIDACION JUDICIAL-ELG S.A 3.
EN LIQUIDACION JUDICIAL
, identificada con 900197067 - 3




- weum WE INFRACCIONES DE TRANSPORTE No.3 9 9385
1. FECHA Y HORA

Repiiblica
de Colombia
Ministario
de Transporte

POLICIA DE Q4R 16045

Via KiLOMETHO Q R!TIO RECCION ¥ ClunAD. ((
t Cc- ]c"‘c:o l"ﬁm 82 1—200 Bdur.c.:lc;

a. PLAcn (MARQUE LAS LETRAS) 1
o fuf[oTw]c] MIEIHHIEIEIII’]I ¥
ﬂﬂgﬂ lﬂlllﬂlllﬂlﬂ RODOnGE
L[ [ [ lw[Vo ] @ Illlll '
5. EXPEDIDA chmﬁo nzlﬁuﬁhn“n
(&) &
E[@Jﬂ
4

ﬂ==== |
KB

EIEIER

=1

4. PLAC& [M-ﬂRQUE l..()s NUMERBS}

ENEIER .ﬂﬂ
r@.ﬂ
[ 1]z

ull nﬂ

B. CLASE {+] VEHICULG

AUTOMOVIL m X |
[irons ]
m

CAMIONETA m

MOTOS Y SIMILARES

5. PROPIETARIO DEL vnaleum

[

¥,

6, SERVICIO

[eaamouan] |
(Pusucs [

10. DATOS DEL CONDUCTOR
DOCUMENTO DE IDENT| iD.ﬁD

LrCENCM DE CONDUCLJON

EXPED[D \.‘ENCE

N(}MHHL.‘: Y Ai’ELLFOOb

?&J i

(= f.b__
Drm:ccaml

BUSETA

[ - - £
12, LICENCIA DE TRANSITO

DEE-JII

14. DATOS DEL AGENTE
NOMBRES Y APELLID: 5

Ciener (s i ]
ol

. L R

NOTA: EL AGH EHTE D" Ufi\k SIT0 O DE POLIC) 1A DE ¢ i\HH"”‘r‘l
PROPIO DE 51 CARGO, INCUHRNIA £ N PRISICON SEGUN L ESTA

13. TARJETA DE OPERACION

IMPRESD PO (FARAGFARRT) SIERNE FORMAT & IPRFS0S 5 T 8075850 TEL dop pves

b( -T?C)f‘;_') Pg:::rlc_ Bf—" 0"'6

FIRMA DEL cONBUCTOR " FIRMA a£|. TESTIGO

t}&ﬁo :q;dq-qu’.\ﬁ 0 s

Al I e - —



i ‘mm | mammurm....-...-.
ot 1a ¢ i1 v toglaments ol timat dm% st 0 e it ol anikcuto B4 et b e PR BN e
G +
3 e Durwkmﬂﬂﬂlm.ﬂ!ln% ey Wt s ripmci oA e sy 3
I m-n -u.au-ma--uuﬁ-nau—- gty B
Efe -d«wamumw;u mwwmwnwm;mumr -

A_%Mm _ o nﬂwumhw:umqﬁn o
mh a By, Tk e 39 .-»u— - ot il El mmpmllu et 5 o pdt
mun m'{wmﬂswﬁﬁl TR W hwm-d—-ummwﬁmhwuuﬁunw-w'#-

e racatare KR e pabicacn 8 1 o ve B0 Sig - oo s TG I8 R
wu'-r-nuh-lﬂ B M erMHMUMlW“;&M wﬂlw‘
AL 1 - s gl s ey m o ':22!‘ Leasty
wm.\m %nuw COLECTVD, o cowainp: e
ummmrmu [ W I.““ m. gt 4 L 0
ot . “-‘“*ahhﬂﬁm W P
0l . i enpriad, & o0 R 0
- uwuummm': &-’: 56 Penlt ﬂﬂilﬂ‘“lﬂﬂ s | e Eigs ¥
=y 5 e d o nmuuﬁnﬂ-uc, . " _ mmmw
2" wramumm—w-lm-mo-mm % .,v..,," T 0 M bep
’ : i oy Mo i A -
s -wnwa-m:m I i@ mm'._“.?:,_' o i, o M=
B i 435 o e el i R .r-mu- . o
oo i ”
“ _’:wm'wwa-mwumuw‘mmw 1 - o ke .:_F':'""'"
L w':"‘““""w:,:;m,w:“'”'”"""m"m'“"““‘“‘m' g .' mwumwﬁ?ﬂf”‘” v st
o aTOU 8
0 ;..“;‘:':.:".':::::;‘&““““‘“”"‘""‘ 9 w i.:.'r“ e O 340 IV nmmuwbmﬂﬂlﬁra
‘::]i -m-.uw‘wmnmnn-wiuw.. -3 "'_:_""'“’”""“""“"“"‘""""
W T - AT Mo e s (TR u--muuuuu-wud-u-ma
W g, w..-an.u;nx-n' [ g
W Leru 3 W e @ o ﬂL‘wa”bWlemplmb et
i .m,,_,,.-.,,.,. = B i Mﬂhm‘W&ﬂWlﬂmuﬂmml
g e e
e ain;—w [ s i 4 3P St 0 I WSHES.
L A e e y TR w-hm i .m‘" _%u. b T s i A
;;..,._"_ ——-q--w.-m?-, i n-n:.d':“m“ W= a
o o, 0 ol 1 2 S aLos S RTICULARES DI TRANSPONTE EBCOLAR

utrsut ﬁimnu

= h—-o- ﬂnnm
ol i mlnﬂawaaoﬂn-»bm
T SAMCINES A uln-mmmmmucn (RESTRE CARDR
o P o8 Dy s -4 .
e o Gt e 8 e B g o sige 1 00 g e
anwu nmmmumvmllﬂlmmm i3 uq&uwaw
mumummrm u e
< | e e b A
% " m;-*n-pndm-um-mﬂ—w_
" - uhw'l—_ » "‘*' :"'I-* ,-"'.w'w.am.\mmn'l-umcnm
s i} o S g _'--q-ut
oo O i [ a progEs
" . = e ek
“‘ e o 0 b1 """'-'.3- a%::--!-mn— m ?
o s vy Sow —:-m&um.-muun W m s i T g
e ~wmﬂm-m "l fu-luw-h-ﬁm’a ot t
P N g, e owena 3 W
> ?mﬂwilh-.—v .. v i 3 T e : = iy e .-. st S
‘ g 1 pryiaron m-nun V' : i 8 10 WS PP =
B ok pginss d En icAn g miup“ﬂ: o coesac ) * et .2:3_ . : wecls
5 e s o 99 4 sk vei AT BE CARGA
4 H’ .
x mum.hﬁm-nﬁnﬁ-n—-bwtmﬂ i » m ol g e pachiel
4 Eugrtcac et M wi b ﬁ‘
e Jmuanmvﬁam-w Dt fo# o W b m‘;ﬁm.w-’nm
i Vecew 3w wsp ¢ welactr i, gl s i sarvich, o L i e e guo-ww Fl
pE *"'“‘”""."g:. S -~ d- amwuuum
e it Eﬂ_ } m ﬂﬂhﬂmmim _hwww-u e eipen 0 e 30, 1 W
W mwamm—wn mncoﬂl-—hu aumuwwn-“mmhmn-wm
s Tt o coms O o 49 o por o Gotsn0 ok e 0 papr 1 1954
- ey i pesr & 725 A REASTENTES DF LA C HES PROPIETAROS
- T M rm! il
W R o gt 3 o i mmﬁm“%w
%%mw“ WW m Ml-ﬁ‘har”muwpdﬂuhmmnﬂnwmu -
“ ke 3 e Gt o s (DRSS | M ! o W e e IR or
5 Nogwrw v i e s ot et . 1 e b R S e - x i oo L T
kB e k0 41 : . da e, ¥
P e s W o P e el o N - - o fpm—
- Yo 3 g 4 B, e 8 910 Ak 44 0 W T ) :
CAMCELACION DR LAS ICEICIAS, uﬂtlﬁﬂwwwemuwut
P Lk ELIPRESAS OF TRANSPOITE
m' ey i
u gmg-_ﬂ--m :;Fw* E.. m T 0w e i o
w ""'{m‘.k —T =E e o o ST 8 0 66 BEOEL SACE s
o ml"—i.i“-“wﬂwnuﬁ'ﬁ i e s o *"'"'“' Eachain camrgtedis 10 2
in mmy\:u waa o da Oedod
[ ounuw
e u-—nlhnlllum-.._. Yoy P —— " T
o n.—u' g 8 b g ‘ﬁmn--mm--u_d___
g 1 Do i e ¥ e v e
T E%ﬂ 1 o e
0 e ..-'-Em.n ok ”m;” w
- i o puatiecsid ﬂ‘l
?1: w-'”"' D it t £ “"Em‘-‘w—m—-‘” mnwnh s wgandiE 5
=|' .z;wnuﬂnnau:n- . = % - gm . e Ry
@ ...T:':r ;ah_-nﬁ m« peay Sl ;;uum 5
A paa e
= un-.nw. > & s - mum-umﬁ = ; uhu.u“? s ‘mw -‘w u"“‘““‘
) i ] s m—-tmwnwhﬂl m'—nuﬂmudu wmm-pﬂﬁ & a0
rmuuumnmﬁmwwa o ln oo Wnﬂlhnﬁmd-ﬂnﬂ—oﬂhw’n—lma‘muwmu
W P vua-m-p-muma unﬂuﬂlﬂl r-ulu.llu-u—nn-ulm en (5] We
= 'ﬁ" ﬁ,ﬂxx—wmnm, ik N o TS Py WA
[C3 e Y O mlﬂllllq-lw.p?::'-—" mmmwln 1 M{uﬂ-mﬁd o krivls 3 e Ll
’ : i i a1 50k 48 i b
i v (A Gl e o e T . e ot i G0 4
P w mtw ' w_a::.m_-:udwn shia iin, g b
ot kit o ' e sl G ?
: :n.u.’l » Y [ - i ot et ikaczin wma'sma.:n:y.wm
Wt Despichi sy i e L § A ! b A '-Wun;uwmﬂh-. 5
o Peria ﬁm_uuhﬁm hrigery 5 AR TERCER. HUEAS TICHOLOGAS L i ’ el o b
g :::ﬁh:mmu :-. % “ ol Qo UMOWIMMM Mwlﬂmﬂﬂu_ﬂnumnuw

s 1 b e S

et S AR

- . N mmm ok e s e O
. N ! " PO,

0 e vwH et o Fonds da s . el ; i ﬁ"‘h' = r e a [P

B e i o TV W0 ER 4 X L } !' 2 .._.,m““.m ”..m;,

#E !...... W;Wuwﬂhwﬂﬂ i

e e 4 b e .




BASCUI.A CALARCA

Pesaje 4. 000016 Fecha: 20/07/2017 Hora: 00:13:4¢

Vehiculo-
Placa: WCQ415
Empresa:

Pesaje:

Peso mgx Permitide: 10400 Kg
Peso registrado: 10750 Kg

Ummwo:mnHOzn C2ESPECIAL

fchoﬁmzn%m“ 0 Kg

Sobrepese: 350 Kg

MARCA : CHEVROLET
TIPO DE CARGA FURGON

Ocmqumnwo:mm“







mﬁmﬁcrb bebmﬂb

mmmmum #: 0000671 Fecha: mo\ow\mQHu

Horg - owummuum

<m3~n:~o”

mmwmum”

Placa: WCQ415
maﬁhmmm“ N/
DmmHQSmOHQUH Ommmmeth

Pesg Max vmhsﬁwpqo” 10400 Kg
Peso wmommnwmaou 102390 Kg
eonmeOHm" 0 Kg
mocwmhmmo“ 0 Kg

MARcCA 3 OEHCWOEE%

TIPo DE CARGa * FURGopn

.

Ovmmh<mnmozmmu
<mmH?thQHOZ DFE, PESQ







: _ TODOS POR UN
Superintendencia de Puertos y Transporte ‘€ NUEVOPAIS

Republica de Colombia

Libazad y Oveden

Al contestar, favor citar en el asunto este
No. de Registro 20175500938691

Bogota, 24/08/2017 , HM IW \ M“wm
|

Sed 20175500938691
enor - :

Representante Legal y/o Apoderado (a)

EXPRESO LOGISTICA GLOBAL S.AS. EN LIQUIDACION JUDICIALELG S.AS. EN
LIQUIDACION JUDICIAL

Calle 30 No. 80 37 LOCAL 101

MEDELLIN - ANTIOQUIA

ASUNTO: CITACION NOTIFICACION
Respetado(a) sefior(a):

De manera atenta, me permito comunicarle que la Superintendencia de Puertos y
Transporte, expidi la(s) resolucion(es) No(s) 40112 de 23/08/2017 por la(s) cual(es) se
ABRE una(s) investigacion(es) administrativa(s) a esa empresa.

En consecuencia debe acercarse a la Secretaria General de esta Entidad, ubicada en la
Calle 37 No. 28B-21 Barrio Soledad de la ciudad de Bogota, con el objeto que se surta la
correspondiente notificacion personal; de no ser posible, ésta se surtird por aviso de
conformidad con el articulo 69 del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo.

En los eventos en que se otorgue autorizacion para surtir la notificacion personal, se debe
especificar los nimeros de las resoluciones respecto de las cuales autoriza la notificacion,
para tal efecto en la pagina web de la entidad www.supertransporte.gov.co, link
“Resoluciones y edictos investigaciones administrativas” se encuentra disponible un modeio
de autorizacion, el cual podra ser tomado como referencia. Asi mismo se debera presentar
copia del decreto de nombramiento y acta de posesion, si es del caso.

En el caso que desee hacer uso de la opcion de realizar el tramite de notificacion electronica
para futuras ocasiones, usted sefior(a) representante legal debera diligenciar en su totalidad
la autorizacion que se encuentra en el archivo Word anexo a la Circular 16 del 18 de junio de
2012 la cual se encuentra en la pagina web de la Entidad www.supertransporie.qov.co en el
link “Circulares Supertransporte” y remitirio a la Calle 37 No. 28B-21 Barrio Soledad de la
ciudad de Bogota.

Sin otro particular.

:_D?Qm G Meeyclon =.

DIANA CAROLINA MERCHAN BAQUERO*

COORDINADORA GRUPO NOTIFICACIONES

Transcribio: ELIZABETHBULLA

Revisé: RAISSA RICAURTE / ANGELA M VELEZ GOMEZ

C\Users\elizabethbulla\Desktop\RE SOLUCIONES 2017\23-08-2017\PROYECTO SIS\CITAT 40003.0dt

Calle 63 No. 9A-45 —PBX: 352 67 00 — Bogota D.C. www superfransporte gov.co
Direccion de Correspondencia Calle 37 No. 28B-21 - Linea Atencion al Ciudadano 01 8000 915615 15-DIF-04







Representante Legal y/o Apoderado
EXPRESO LOGISTICA GLOBAL S.A.S. EN LIQ
LIQUIDACION JUDICIAL

Calle 30 No. 80 37 LOCAL 101

MEDELLIN - ANTIOQUIA

UIDACION JUDICIALELG S.A.S. EN

0 0 NoReclamado

.j
E
1
1
* B
1

SO0 N Rehusado







